
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 
 

PORTARIA Nº 12/2022/NDI, DE 18 DE ABRIL DE 2022. 

 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das 
atribuições previstas na Portaria nº 025/2022/GR: 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º.  Designar os representantes de pais Thais Deamici de Souza (titular), Helena 
Nunes Lemos (titular), Caroline Carneiro de Melo (titular), Gabriel Ribeiro de Freitas (suplente), 
Daniela Bunn (suplente) e Luciane Zanenga Scherer (suplente) para comporem o Colegiado do 
Núcleo de Desenvolvimento Infantil, no período de 18 de abril de 2022 a 17 de abril de 2023. 
 Art. 2º. As representantes destinarão 01 hora semanal para a referida representação. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Isabel Cristina da Rosa 
Coordenadora Administrativa e Diretora em exercício  

do Núcleo de Desenvolvimento Infantil 
 
 

 


		2022-05-02T14:20:20-0300




